Администрация Быстрянского сельсовета

Красногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10. 01. 2014 года                                                                                                                  № 4
с. Быстрянка

О комиссии по предупреж-
дению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обес-
печению пожарной безо-
пасности Администрации
Быстрянского сельсовета

Для более эффективной работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности на территории Быстрянского сельсовета и в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2004 № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановления Алтайского края от 12.07.2005 № 420 «О внесении изменений в Положение об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации края от 22.06.2004 № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации сельсовета.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации сельсовета (приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации сельсовета (приложение № 2).
4. Постановление от 20.04.2012 г. за № 22 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Быстрянского сельсовета» отменить.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации сельсовета                                                      А.А.Самарин
Гирда Валентина Максимовна
29-366

                                                             Приложение № 1

к постановлению Администрации Быстрянского
                                            сельсовета от 10.01.2014 г. № 4
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Телефон служебный
	Телефон домашний
	№№ телефонов сотового, дежурного

	1
	Самарин Андрей Анатольевич
	И.о. главы Администрации
	29-4-23
	29-4-26
	899627964822 29-3-66

	2
	Зяблицкая Светлана Владимировна
	Зам. главы Администрации
	29-3-30
	29-4-56
	89236493642 29-3-66

	3
	Гирда Валентина Максимовна
	Специалист ВУС
	29-3-66
	нет
	89236536902 29-3-66

	4
	Верченко Татьяна Ивановна
	Главный врач Быстрянской амбулатории
	29-3-87
	29-3-73
	29-3-87

	5
	Церр Виктор Леопольдович
	Мастер Быстрянского участка электросетей
	29-3-71
	29-4-12
	89619784842
29-3-71

	6
	Дружков Михаил Иванович
	Исп.директор ОАО БМСЗ
	29-4-64
	29-3-28
	89619772723
29-3-82

	7
	Брянских Владимир Михайлович
	Директор ООО СХП «Быстрянское»
	нет
	нет
	89039918914

	8
	Лобанов Валерий Геннадьевич
	Электромонтер АТС
	29-3-16
	29-3-99
	89609602361 29-3-16

	9
	Бокова Любовь Дмитриевна
	Директор МБУК Быстрянский КДЦ
	29-3-41
	нет
	89236471597 29-3-41

	10
	Гартман Любовь Яковлевна
	Зав. С-Суртайским клубом
	29-3-89
	нет
	89609683574

	11
	Коломиец Любовь Алексеевна
	Зав. Н-Суртайским клубом
	29-3-72
	нет
	89609595558

	12
	Алексеев Леонид Николаевич
	Директор МУП «Тепло»
	нет
	нет
	89236621089

	13
	Ульшин Александр Владимирович
	водитель пожарной машины
	29-3-66
	нет
	89609650933 29-3-66

                                                                                                                     Приложение № 2 к

                                                                                                                   Постановлению

от 10.01.2014 г.  № 4
Положение

О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органа сельсовета

1.Общие положения

     Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органа Быстрянского сельсовета (далее Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов власти, государственных и иных организаций, расположенных на территории Быстрянского сельсовета в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, уменьшения ущерба от них.

    Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, постановлениями и распоряжениями администрации края, постановлениями и распоряжениями органа Быстрянского сельсовета, а также настоящим Положением.
   Комиссия является постоянно действующим органом органа Быстрянского сельсовета. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами власти, их подразделениями, органами Быстрянского сельсовета, заинтересованными организациями и общественными объединениями.

2. Основные задачи и права Комиссии

    Основными задачами Комиссии в соответствии с ее полномочиями являются:

- разработка предложений по реализации единой государственной политики на территории Быстрянского сельсовета в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- координация деятельности органов управления и сил звена алтайской территории подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- взаимодействие с муниципальными, объектовыми комиссиями, военными формированиями и общественными объединениями по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в обеспечении пожарной безопасности, а в случае необходимости – принятие решения о направлении сил и средств для оказания помощи этим комиссиям в ликвидации чрезвычайных ситуаций;

   Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами  осуществляет следующие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, вносит в установленном порядке в органы Быстрянского сельсовета соответствующие предложения;

- рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Быстрянского сельсовета, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- разрабатывает предложения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Быстрянского сельсовета и согласованных действий с сопредельными территориями городских, сельских муниципальных образований;

- организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для главы органа Быстрянского сельсовета, а также рекомендаций для самоуправления Быстрянского сельсовета по вопросам защиты населения и территорий края от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

    Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать у органов власти Быстрянского сельсовета, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;

- заслушивать на своих заседаниях представителей органов власти Быстрянского сельсовета, организаций и общественных объединений;

- привлекать  для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти края, органов Быстрянского сельсовета, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;

- вносить в установленном порядке в органы Быстрянского сельсовета предложения по вопросам, требующим решения главы Быстрянского сельсовета.

3. Состав Комиссии:
  Состав Комиссии утверждается постановлением органа Быстрянского сельсовета.

   Председателем комиссии является глава (или) один из заместителей главы Быстрянского сельсовета, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных не не задач.

   В состав комиссии входят руководители и заместители руководителей структурных подразделений органа Быстрянского сельсовета и территориальных органов власти по согласованию с ними. Кроме того, в состав комиссии могут включаться специалисты иных органов и организаций, расположенных на территории Быстрянского сельсовета.

4. Организация работы Комиссии

    Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным ее председателем.

   Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей.

   Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

   Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем. Материалы должны быть представлены секретарю не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.
   Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

   Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии, а при необходимости – в виде проектов распоряжений и постановлений Администрации.

  Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов власти Быстрянского сельсовета и иных организаций.

Гирда Валентина Максимовна
29-3-66